Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 марта 2018 года                                                                               № 159
[bookmark: _GoBack]с. Красный Чикой

О первоочередных мерах по подготовке муниципальных образовательных учреждений к пожароопасному сезону 2018 года

В соответствии с Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 02 марта  2018 года № 214 «О первоочередных мерах по подготовке государственных и муниципальных образовательных организаций Забайкальского края к пожароопасному сезону 2018 года», в целях обеспечения дополнительных мер пожарной безопасности в образовательных организациях муниципального района «Красночикойский район» и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района постановляет:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений принять дополнительные меры по обеспечению безопасности образовательных учреждений в вышеуказанный период, а именно:
1.1. в течение 2018 года усилить работу по воспитанию у обучающихся и воспитанников бережного отношения к природе, по профилактике природных пожаров путем проведения тематических классных часов и акций, в том числе в рамках ежегодно проводимой акции «День Земли» (22 апреля), а также активизацию деятельности добровольных детских общественных объединений «Школьные лесничества» и «Юные друзья пожарных»;
1.2. ограничить проведение экскурсий, походов в лесные зоны во время пожароопасного периода;
1.3. согласовывать проведение в пожароопасном сезоне 2018 года культурно-массовых, досуговых и других мероприятий в лесной и прилегающей к ней зоне с лесной службой;
1.4. издать соответствующие приказы, взять под контроль мероприятия по обеспечению безопасности учреждений, сохранности жизни и здоровья детей в период повышенной пожарной опасности;

1.5. в срок до 01 апреля 2018 года организовать проведение  мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности ОУ, находящихся в лесной и прилегающей к ней зоне (наличие минерализованных полос, противопожарных разрывов, очистка территории от горючих материалов, создание и оснащение пожарных формирований).
1.6. Представить в срок до 30.03.2018 г. (в электронном виде) в управление образования отчеты за подписью руководителя о выполнении мероприятий настоящего постановления в соответствии с приложением №1.
         2. Незамедлительно информировать управление образования о возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами вблизи образовательных организаций (тел. 2-12-65,2-13-69).
        3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования Н. В. Трофимову.

 Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                        Е.А. Гостев

	Приложение
 к постановлению администрации
от ______  2018 года №______

Сведения о первоочередных мерах по подготовке образовательных организаций к пожароопасному сезону 2017 года, а также профилактической работе по формированию у обучающихся бережного отношения к природе
Наименование МОУО/ГОУ___________________________________

	Количество объектов расположенных в лесной или прилегающей к ней зоне (указать какие)
	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности объектов образования  расположенных в лесной или прилегающей к ней зоне
	Мероприятия, направленные на формирование у обучающихся бережного отношения к природе
	Примечание

	Обустройство минерализованных полос
	Очистка территорий от горючих материалов
	Создание внештатных пожарных формирований (ПФ)
	Классные часы
	Общешкольные мероприятия
	Акции

	%  выполнения от общей потребности
	Количество привлеченных людских ресурсов
	Количество единиц привлеченной
техники
	% выполнения от общей потребности
	Количество привлеченных людских ресурсов
	Количество созданных (ПФ)
	Численность ПФ
	Тематика
	План/факт (указать количество)
	Охват обучающихся
(количество человек)
	Тематика
	План/факт (указать количество)
	Охват обучающихся
(количество человек)
	Тематика
	План/факт (указать количество)
	Охват обучающихся
(количество человек)